
 

一般財団法人 首藤奨学財団 

令和3年度(第1期) 貸借対照表 
（令和  4年  5月  9日 現在） 

 
   （単位：円） 

科    目 当 年 度 前 年 度 増   減 

        

Ⅰ  資産の部       

   1. 流動資産       

          現金預金 6,145,514 0 6,145,514 

        流動資産合計 6,145,514 0 6,145,514 

   2. 固定資産       

     (1)基本財産       

        基本財産合計 0 0 0 

     (2)特定資産       

        特定資産合計 0 0 0 

     (3)その他固定資産       

        その他固定資産合計 0 0 0 

        固定資産合計 0 0 0 

        資産合計 6,145,514 0 6,145,514 

Ⅱ  負債の部       

   1. 流動負債       

          預り金 45,030 0 45,030 

        流動負債合計 45,030 0 45,030 

   2. 固定負債       

        固定負債合計 0 0 0 

        負債合計 45,030 0 45,030 

Ⅲ  正味財産の部       

   1. 指定正味財産       

   2. 一般正味財産 6,100,484 0 6,100,484 

        正味財産合計 6,100,484 0 6,100,484 

        負債及び正味財産合計 6,145,514 0 6,145,514 

        

 

  



 

一般財団法人 首藤奨学財団 

令和3年度(第1期) 正味財産増減計算書 
（2021 年10 月22 日から2022 年5 月9 日） 

 
   

（単位：円） 

科    目 当 年 度 前 年 度 増   減 

        

Ⅰ  一般正味財産増減の部       

   1. 経常増減の部       

     (1)経常収益       

          受取寄付金       

            受取寄付金 10,000,000 0 10,000,000 

          雑収益       

            受取利息 22 0 22 

        経常収益計 10,000,022 0 10,000,022 

     (2)経常費用       

          管理費       

            役員報酬 350,727 0 350,727 

            給料手当 2,100,000 0 2,100,000 

            福利厚生費 292,500 0 292,500 

            旅費交通費 1,653 0 1,653 

            通信運搬費 57,073 0 57,073 

            消耗品費 3,636 0 3,636 

            ウェブ管理費 16,104 0 16,104 

            賃借料 289,973 0 289,973 

            租税公課 75,782 0 75,782 

            業務委託費 360,800 0 360,800 

            支払報酬 316,420 0 316,420 

            支払手数料 22,770 0 22,770 

            雑費 12,100 0 12,100 

          管理費計 3,899,538 0 3,899,538 

        経常費用計 3,899,538 0 3,899,538 

          評価損益等調整前当期経常増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          当期経常増減額 6,100,484 0 6,100,484 

   2. 経常外増減の部       

     (1)経常外収益       

        経常外収益計 0 0 0 

     (2)経常外費用       

        経常外費用計 0 0 0 

          当期経常外増減額 0 0 0 

          税引前当期一般正味財産増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          当期一般正味財産増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          一般正味財産期首残高 0 0 0 

          一般正味財産期末残高 6,100,484 0 6,100,484 

Ⅱ  指定正味財産増減の部       

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 

          指定正味財産期首残高 0 0 0 

          指定正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅲ  正味財産期末残高 6,100,484 0 6,100,484 

        

 

 

  



 

一般財団法人 首藤奨学財団 

令和3年度(第1期) 正味財産増減計算書内訳書 
（2021 年10 月22 日から2022 年5 月9 日） 

 
   （単位：円） 

科    目 公益目的事業会計 法人会計 合計 

        
Ⅰ  一般正味財産増減の部       
   1. 経常増減の部       
     (1)経常収益       
          受取寄付金       
            受取寄付金 6,100,462 3,899,538 10,000,000 
          雑収益       
            受取利息 22 0 22 

        経常収益計 6,100,484 3,899,538 10,000,022 

     (2)経常費用       
          管理費       
            役員報酬 0 350,727 350,727 
            給料手当 0 2,100,000 2,100,000 
            福利厚生費 0 292,500 292,500 
            旅費交通費 0 1,653 1,653 
            通信運搬費 0 57,073 57,073 
            消耗品費 0 3,636 3,636 
            ウェブ管理費 0 16,104 16,104 
            賃借料 0 289,973 289,973 
            租税公課 0 75,782 75,782 
            業務委託費 0 360,800 360,800 
            支払報酬 0 316,420 316,420 
            支払手数料 0 22,770 22,770 
            雑費 0 12,100 12,100 

          管理費計 0 3,899,538 3,899,538 

        経常費用計 0 3,899,538 3,899,538 

          評価損益等調整前当期経常増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          当期経常増減額 6,100,484 0 6,100,484 

   2. 経常外増減の部       
     (1)経常外収益       

        経常外収益計 0 0 0 

     (2)経常外費用       

        経常外費用計 0 0 0 

          当期経常外増減額 0 0 0 

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          税引前当期一般正味財産増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          当期一般正味財産増減額 6,100,484 0 6,100,484 

          一般正味財産期首残高 0 0 0 

          一般正味財産期末残高 6,100,484 0 6,100,484 

Ⅱ  指定正味財産増減の部       

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 

          指定正味財産期首残高 0 0 0 

          指定正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅲ  正味財産期末残高 6,100,484 0 6,100,484 

 

  



 

令和3年度(第1期) 財産目録 
（令和  4年  5月  9日 現在） 

 

 
    （単位：円） 

貸 借 対 照 表 科 目 場所・物量等 使用目的等 金  額 

（流動資産）         

  普通預金 三菱 UFJ 銀行 元住吉支店 運転資金として 6,145,514 

流動資産合計   6,145,514 

固定資産合計   0 

  資産合計 6,145,514 

（流動負債）         

  預り金 役職員他 源泉所得税 45,030 

流動負債合計   45,030 

固定負債合計   0 

  負債合計 45,030 

  正味財産 6,100,484 

 

  



 

一般財団法人 首藤奨学財団 

令和3年度(第1期) 財務諸表に対する注記 
 

 
１．継続組織の前提に関する注記 

  
 記載すべき事項はない 

    
   
 
２．重要な会計方針 

  
（１）有価証券の評価基準及び評価方法 

  
 該当事項なし 

  
（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法 

  
 該当事項なし 

  
（３）固定資産の減価償却の方法 

  
 該当事項なし 

  
（４）引当金の計上基準 

  
 該当事項なし 

  
（５）消費税等の会計処理 

  
 消費税の会計処理は、税込方式によっている 

   
 
３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

  
 該当事項なし 

         
 
４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

  
 該当事項なし 

         
 
５．担保に供している資産 

  
 担保に供している資産はない 

    
   
 
６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

  
 該当事項なし 

         
 
７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 

  
 該当事項なし 

         
 
８．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務 

  
 該当事項なし 

     
   
 
９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

  
 該当事項なし 

         
 
１０．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

  
 該当事項なし 

         
 
１１．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

  
 該当事項なし 

         
 
１２．関連当事者との取引の内容 

  
 該当事項なし 

         
 
１３．重要な後発事象 

  
 該当事項なし 

     

附 属 明 細 書 
 １．重要な固定資産の明細 

   該当事項なし      
         
 ２．引当金の明細 

   該当事項なし      

一般財団法人 首藤奨学財団 


